Seringues, cartouches, composants et aiguilles en plastique de haute qualité
utilisés par les industries les plus exigeantes au monde.
GUIDE DES PLASTIQUES
2026
TABLE DES MATIÈRES
Normes Techcon Plastics 2026 4
Déclaration De Propreté De Techcon 5

Découvrez l'un des plus grands cylindres de seringue disponibles sur le marché
Tous les corps de
seringues Techcon sont
fabriqués dans nos usines
sans silicone aux États-
Unis et certifiés pour un
usage industriel.
Caractéristiques techniques du TS60C-LL-N
Capacité    140 cc (4.73 oz)
Matériau    PP transparent
Longueur    177 mm (6.969”)
Diamètre extérieur (D.E.) 40 mm (1.57”)
Pression maximale 100 psi
Références du modèle TS60C-LL-N
Référence        Description
TS60C-LL-N-50 1 Seringue, 140 cc (QTY = 50)
TS60C-LL-N-250 1 Seringue, 140 cc (QTY = 250)
TS5C-A-50 2 Embout pour TS60C-LL-N Seringue (QTY = 50)
TS5C-A-500 2 Embout pour TS60C-LL-N Seringue (QTY = 500)
TS7P-LL-50 3 Capuchon d'embout Luer Lock pour TS60C-LL-N (QTY = 50)
TS7P-LL-500 3 Capuchon d'embout Luer Lock pour TS60C-LL-N (QTY = 500)

Les cartouches et buses en plastique jetables
représentent une méthode propre, efficace et
rentable de satisfaire toutes les exigences
de production. Les pistons munis d’un bord
d’attaque racleur nettoient minutieusement chaque
cartouche. Des capuchons et bouchons
sont disponibles pour les deux extrémités des
cartouches. Vous obtenez ainsi un système de
manutention parfait pour les produits préemballés,
ainsi que les matières pré-mélangées et congelées.
Les cartouches
Référence Description Longueur
Pouces/mm
Diamètre en
pouces/mm Quantité
TS25C-500 2.5 oz (65 ml) Naturel HD 4.00/101.6 1.59/40.4 500
TS25C-GREEN-500 2.5 oz (65 ml) Vert HD 4.00/101.6 1.59/40.4 500
TS25C-LD-500 2.5 oz (65 ml) Naturel LD 4.00/101.6 1.59/40.4 500
TS60C-500 6 oz (165 ml) Naturel HD 7.11/180.6 1.59/40.4 500
TS60C-BLACK-500 6 oz (165 ml) Noir HD 7.11/180.6 1.59/40.4 500
TS60C-BLUE-500 6 oz (165 ml) Bleu HD 7.11/180.6 1.59/40.4 500
TS60C-GREEN-500 6 oz (165 ml) Vert HD 7.11/180.6 1.59/40.4 500
TS60C-YELLOW-500 6 oz (165 ml) Jaune HD 7.11/180.6 1.59/40.4 500
TS60C-LD-500 6 oz (165 ml) Naturel LD 7.11/180.6 1.59/40.4 500
TS80C-250 8 oz (225 ml) Naturel HD 8.92/226.6 1.59/40.4 250
TS80C-LD-250 8 oz (225 ml) Naturel LD 8.92/226.6 1.59/40.4 250
TS120C-250 12 oz (330 ml) Naturel HD 12.34/313.4 1.59/40.4 250
TS120C-BLACK-250 12 oz (330 ml) Noir HD 12.34/313.4 1.59/40.4 250
TS120C-GREEN-250 12 oz (330 ml) Vert HD 12.34/313.4 1.59/40.4 250
TS120C-RED-250 12 oz (330 ml) Rouge HD 12.34/313.4 1.59/40.4 250
TS120C-YELLOW-250 12 oz (330 ml) Jaune HD 12.34/313.4 1.59/40.4 250
TS120C-LD-250 12 oz (330 ml) Naturel LD 12.34/313.4 1.59/40.4 250
TS110C-250 1/10 Gallon (310 ml) Naturel HD 8.99/228.3 1.85/47.0 250
TS110C-LD-250 1/10 Gallon (310 ml) Naturel LD 8.99/228.3 1.85/47.0 250
TS20C-100 20 oz (600 ml) Naturel HD 10.3/254.8 2.57/65.3 100
TS20C-BLACK-100 20 oz (600 ml) Noir HD 10.3/254.8 2.57/65.3 100
Cartouches de distribution et accessoiresCartouches de distribution et accessoires
TS4P
TS6P
TS3P
TS5P Snap-On Tri-Seal
TS2C / TS4C / TS6C
TS2C / TS2C-BLACK / TS2C-GREEN
TS4P
TS6P
TS3P
	 10	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 11	 10	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 11
TS4P
Pistons Qty
Référence    Description 1000
TS1P-SR-1000 2.5, 6, 8, 12 oz., Essuie-glace bleu LD 1000
TS1PB-SR-1000 2.5, 6, 8, 12 oz., Essuie-glace noir LD 1000
TS1WP-1000 2.5, 6, 8, 12 oz., Essuie-glace naturel allongé LD 1000
TS1WP-
BLACK-1000 2.5, 6, 8, 12 oz., Essuie-glace noir allongé LD 1000
TS2PW-1000 1/10 Essuie-glace Gallon White Extended LD w/ EVA 1000
TS2P-BLACK-1000 1/10 Essuie-glace noir Gallon LD 1000
TS20P-100 20 oz Essuie-glace blanc MD 100
TS20PLD-100 20 oz Essuie-glace naturel LD 100
Bouchons
Référence Description
Capu-
chons à

TS5P-BLUE-1000 Bouchon en PE bleu à triple joint et
à encliqueter
TS6P-BLACK-1000 Bouchon en PE noir à vis
TS6P-RED-1000 Bouchon en PE rouge à vis
TS6P-GREEN-1000 Bouchon en PE vert à vis
Tiges d'essuie-glace
Les tiges d'essuie-glace sont dotées d'un bord avant modifié ou allongé.
Vendues en vrac.
Bouchons
Les bouchons supérieurs et inférieurs offrent plusieurs solutions pour
sceller le col et la base de la cartouche. Vendus en paquets de 1,000
unités.
Ensembles de cartouches
Référence Description Qty
2.5 oz
TS25CP-500 2.5 oz HD avec le piston TS1P-SR en place 500
TS25CP-LD-500 2.5 oz LD avec le piston TS1P-SR en place 500
TS25CP-LD-BLUE-500 2.5 oz LD bleu avec le piston TS1P-SR inséré 500
TS25CWP-500 2.5 oz HD with TS1WP Plunger inserted 500
TS25CPB-500 2.5 oz HD avec le piston TS1P-SR en place 500
TS25CPB-LD-500 2.5 oz LD avec le piston TS1P-SR en place 500
TS25CWP-500 2.5 oz LD avec le piston TS1P-SR en place 500
6 oz
TS60CP-500 6.0 oz HD avec le piston TS1P-SR en place 500
TS60CP-LD-500 6.0 oz LD avec le piston TS1P-SR en place 500
TS60CP-LD-BLUE-500 6 oz LD bleu avec le piston TS1P-SR inséré 500
TS60CPB-500 6.0 oz HD avec le piston TS1P-SR en place 500
TS60CPB-LD-500 6 oz, LD  avec le piston TS1P-SR en place 500
TS60CWP-500 6 oz avec le piston TS1WP en place 500
TS60CWP-GREEN-500 6 oz HD Vert avec le piston TS1WP inséré 500
TS60CWP-LD-500 6 oz LD avec le piston TS1WP en place 500
8 oz
TS80CP-250 8 oz avec le piston TS1P-SR en place 250
TS80CWP-250 8 oz avec le piston TS1WP en place 250
12 oz
TS120CP-250 12 oz HD avec le piston TS1P-SR en place 250
TS120CPB-250 12 oz HD avec le piston TS1P-SR en place 250
TS120CWP-250 12 oz HD avec le piston TS1WP en place 250
TS120CWP-GREEN-250 12 oz HD Vert avec le piston TS1PB inséré 250
20 oz
TS20CP-100 20 oz avec le piston TS20P en place 100
TS20CPFM-100
20 oz avec le piston TS20PFLD et la roue de
mélange 600-380 installés - quantité minimale
de commande requise
100
TS5P Snap-On Tri-Seal

Référence Taille Type
Cartou-
che
Piston Casquette
Compo-
sition
du bou-
chon
Tige de
tête
Tige de
poussée
110-80
1/10
Gallon
Injection TS110C TS2P TS4C 110-340 810-100A 600-080
110-81
1/10
Gallon
Barrière TS110C TS2P TS4C 110-350 800-100

Les buses spécifiques sont moulées avec précision dans
un polyéthylène. Elles possèdent un filetage mâle 1/4" NPT
pour s’adapter à toutes les cartouches de Techcon Systems,
ou consommables équivalents. Disponibles dans différentes
tailles et vendues en vrac par paquet de 1000.
Référence Description
TSD931-7 Mâle luer lock jusqu’à 1/4"
NPT. Polypropylène blanc
TSD931-14 Mâle luer lock jusqu’à 1/4"
NPT. Polypropylène noir
Référence Description
TS416-HO-LD-B30/1-1000 courbé 30° à 25,4 mm (1"), Ø 1,59 mm
TS416-HO-LD-B30/2-1000 courbé 30° à 50,8 mm (2"), Ø 1,59 mm
TS416-HO-LD-B40/1-1000 courbé 40° à 25,4 mm (1"), Ø 1,59 mm
TS418-HO-LD-B30/1-1000 courbé 30° à 25,4 mm (1"), Ø 3,18 mm
TS618-HO-LD-B30/2-1000 courbé 30° à 50,8 mm (2"), Ø 3,18 mm
Référence Description
TS216-1000 Orifice 63,5 mm/1,59 mm, PEHD
TS218-1000 Orifice 63,5 mm/3,18 mm, PEHD
TS218-LD-1000 Orifice 63,5 mm/3,18 mm, PEBD
TS416-HO-HD-1000 Buse Orifice 101,60 mm x 1,59 mm, HD,
hautes performances
TS416-HO-LD-1000 Buse Orifice 101,60 mm x 1,59 mm, BD, hautes performances
TS418-HO-LD-1000 Buse Orifice 101,60 mm x 3,17 mm, BD, hautes performances
TS432-HO-HD-1000 Buse Orifice 101,60 mm x 0,80 mm, HD, hautes performances
TS432-HO-LD-1000 Buse Orifice 101,60 mm x 3,17 mm, BD, hautes performances
TS490-HO-LD-1000 Buse Orifice 101,60 mm x 2,38 mm, BD, hautes performances
TS616-HO-LD-1000 Buse Orifice 152,40 mm x 1,59 mm, BD, hautes performances
TS618-HO-LD-1000 Buse Orifice 152,40 mm x 3,17 mm, BD, hautes performances
Référence Description
TS1050-1000 4" (101,6 mm) x 0,5" (12,4 mm) x 0,06" (1,52 mm)
TS1050-45-1000 4" (101,6 mm) x 0,5" (12,4 mm) x 0,06" (1,52 mm)
TS1075-1000 4.5" (114,3 mm) x 0,75" (19,5 mm) x 0,13" (3,3 mm)
TS1100-1000 4.4" (111,7 mm) x 1,0" (25,4 mm) x 0,13" (3,3 mm)
TS1175-1000 4" (101,6 mm) x 1,75" (44,45 mm) x 0,13" (3,3 mm)
TS3106-1000 3.8" (96,5 mm) x 0,35" (8,89 mm) x 0,11" (2,79 mm)
TS3206-1000 3.8" (96,5 mm) x 0,35" (8,89 mm) x 0,11" (2,79 mm)
Les adaptateurs pour aiguilles
de dosage
Ces adaptateurs pour aiguilles présentent un filetage mâle
standard 1/4” NPT à une extrémité afin de s’adapter à toutes
les cartouches de Techcon Systems, ou autres consommables
équivalents, et un filetage mâle Luer Lock standard à l’autre
extrémité pour se raccorder à toutes les aiguilles de dosage
Luer Lock.
Embouts jetables et adaptateurs
Techkit Conditionnement
de produits à plusieurs composants
	 16	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 17	 16	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 17
Aiguilles de dosage TE
1/4" (6.35mm) 1/2" (12.7mm) 1" (25.4mm) 1-1/2" (38.1mm)
Calibre
14 TE714050-1000 TE714100-1000 TE714150-1000
15 TE715050-1000 TE715100-1000 TE715150-1000
18 TE718025-1000 TE718050-1000 TE718100-1000 TE718150-1000
20 TE720025-1000 TE720050-1000 TE720100-1000 TE720150-1000
21 TE721025-1000 TE721050-1000 TE721100-1000 TE721150-1000
22 TE722025-1000 TE722050-1000 TE722100-1000 TE722150-1000
23 TE723025-1000 TE723050-1000 TE723100-1000 TE723150-1000
25 TE725025-1000 TE725050-1000
27 TE727025-1000 TE727050-1000
30 TE730025-1000 TE730050-1000
32 TE732025-1000
34 TE734025-1000
TE Dispensing Tips
1/2" (12.7mm) 1-1/2" (38.1mm)
Gauge 90° 45° 45°
14 TE714050B90PK TE714050B45PK TE714150B45PK
15 TE715050B90PK TE715050B45PK
18 TE718050B90PK TE718050B45PK TE718150B45PK
20 TE720050B90PK TE720050B45PK
21 TE721050B90PK TE721050B45PK TE721150B45PK
22 TE722050B90PK TE722050B45PK
23 TE723050B90PK TE723050B45PK
25 TE725050B90PK TE725050B45PK
27 TE727050B90PK TE727050B45PK
30 TE730050B90PK TE730050B45PK
Codes couleurs et calibres
Pour les aiguilles de dosage TE droites et coudées.
Couleur Calibre I.D. (") I.D. (mm)
Olive 14 0.063 1.600

Dispensing Tips
TT & BT Series
Conseils d'utilisation
Série TE et Teflon™
	 16	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 17	 16	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 17
Couleur Calibre Aiguilles TT standard Aiguilles TT rigides
Olive 14 TT14-DHUV-1000 TT14-RIGID-1000
Gris 16 TT18-DHUV-1000 TT16-RIGID-1000
Vert 18 TT18-DHUV-1000 TT18-RIGID-1000
Rose 20 TT20-DHUV-1000 TT20-RIGID-1000
Bleu 22 TT22-DHUV-1000 TT22-RIGID-1000
Rouge 25 TT25-DHUV-1000 TT25-RIGID-1000
Transparent 27 TT18-DHUV-1000 TT27-RIGID-1000
Couleur Calibre Aiguilles de dosage TS-P
Gris 14 TS15P-1-1/2-500
Marron 16 TS16P-1-1/2-500
Rose 18 TS18P-1-1/2-500
Jaune 20 TS20P-1-1/2-500
Noir 22 TS22P-1-1/2-500
Rouge 25 TS25P-1-1/2-500
Calibre Brosse souple Brosse dure
16 BT16-SOFTPK BT16-STIFFPK
18 BT18-SOFTPK BT18-STIFFPK
20 BT22-SOFTPK BT22-STIFFPK

Les aiguilles
de dosage
en métal TS-SS
Une précision et une tolérance élevée pour des applications
automatisées. Avec une canule en inox et un corps en laiton
nickelé. Longueur de 12,7 mm. Vendues par paquet de 12.
Référence Couleur de corps
internationale Calibre Dia. int.
(pouces)
Dia. int.
(mm)
Longueur
(pouces)
Longueur
(mm)
TS18-1/2-1000 Rose 18 0.033 0.838 0.5 12.7
TS18-1-1000 Rose 18 0.033 0.838 1.0 25.4
TS19-1/2-1000 Marron 19 0.028 0.711 0.5 12.7
TS19-1-1000 Marron 19 0.028 0.711 1.0 25.4
TS20-1/2-1000 Jaune 20 0.024 0.609 0.5 12.7
TS20-1-1000 Jaune 20 0.024 0.609 1.0 25.4
TS21-1/2-1000 Green 21 0.020 0.508 0.5 12.7
TS22-1/2-1000 Noir 22 0.016 0.406 0.5 12.7
TS22-1/2-1000 Noir 22 0.016 0.406 1.0 25.4
TS23-1/4-1000 Bleu 23 0.013 0.330 0.25 6.35
TS23-1/2-1000 Bleu 23 0.013 0.330 0.5 12.7
TS27-1/4-1000 Gris 27 0.008 0.203 0.25 6.35
TS30-1/4-1000 Violet 30 0.006 0.152 0.25 6.35
TS30-5/16-1000 Violet 30 0.006 0.152 0.31 7.94
Référence Calibre Dia. int (pouces) Dia. int. (mm)
TS12SS-1/2PK 12 0.087 2.21
TS13SS-1/2PK 13 0.077 1.95
TS14SS-1/2PK 14 0.061 1.54
TS15SS-1/2PK 15 0.056 1.43
TS16SS-1/2PK 16 0.048 1.22
TS17SS-1/2PK 17 0.044 1.11
TS18SS-1/2PK 18 0.033 0.83
TS19SS-1/2PK 19 0.028 0.72
TS20SS-1/2PK 20 0.024 0.62
TS21SS-1/2PK 21 0.021 0.54
TS22SS-1/2PK 22 0.017 0.42
TS23SS-1/2PK 23 0.013 0.34
TS25SS-1/2PK 25 0.011 0.27
TS26SS-1/2PK 26 0.010 0.25
TS27SS-1/2PK 27 0.008 0.21
TS28SS-1/2PK 28 0.007 0.17
Référence Calibre Longueur (pouces) Longueur (mm)
TS14-1/2M-500 14 0.5 12.7
TS14-1M-500 14 1.0 25.4
TS14-2M-500 14 2.0 50.8
TS15-1M-500 15 1.0 25.4
TS16-1M-500 16 1.0 25.4
Un seul
filetage
corps luer
lock moulé底座

	 - Réduit les bulles d’air et les gouttes
l�	� Construction métallique:
	 Assure un positionnement précis
	 Parfaite pour les applications de dosage automatiques
l�	� Parois fines – Réduit les résidus liquides et les filets
	 de produit
l�	� Résistante au bouchage – Parfaite pour les fluides chargés
Les principales caractéristiques
Référence Couleur de
corps Calibre Dia. int.
(mm)
Dia. ext.
(mm)
MT18-PBN Rose 18 1.019 1.260
MT19-PBN Ambre 19 0.839 1.079
MT20-PBN Vert 20 0.661 0.899
MT21-PBN Bleu 21 0.590 0.830
MT23-PBN Violet 23 0.544 0.655
MT25-PBN Blanc 25 0.417 0.528
MT27-PBN Rouge 27 0.315 0.426
MT30-PBN Noir 30 0.214 0.325
Dispensing Tips
MT Series
Dispensing Tips